
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН» 

 

РЕШЕНИЕ 

О занесении на Доску Почета Сарапульского района  

по итогам работы в 2016 году 

 

Заслушав информацию о представленных кандидатурах, руководствуясь 

Положением «О Доске Почета Сарапульского района», утвержденного решением 

Совета депутатов  муниципального образования «Сарапульский район» от 29.07.2010 

№338/3   

Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский район» решает: 

 

1. Занести на «Доску Почёта Сарапульского района» по итогам работы в 2016 году  

следующие кандидатуры – физические лица: 

 
1) Осинкин Юрий Александрович, ОАО «Удмуртнефть», ЦДНГ,Оператор по 
добыче нефти, член сборной команды Сарапульского района; 
2) Третьякова Евгения Геннадьевна, Районный культурный центр «Спектр» - 
филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная 
клубная система Сарапульского района» Режиссёр образцового детского циркового 
коллектива «Сюрприз»; 
3) Ефременко Галина Сергеевна, пенсионер, МО «Усть-Сарапульское»; 
4) Заманов Фанур Фаритович, ООО «СХП «Мир», тракторист-машинист; 
5) Федорова Татьяна Александровна, Администрация МО «Мазунинское», ведущий 
бухгалтер; 
6) Киселёва Ольга Владимировна, Управление культуры и молодёжной политики 
Администрации МО «Сарапульский район», Начальник Управления; 
7) Панкратова Анна Викторовна, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Соколовская основная общеобразовательная школа, Заместитель 
директора по учебной работе, учитель истории и обществознания; 
8) Ахматгараев Ринат Тагирович, Индивидуальный предприниматель; 
9) Агафонова Светлана Францевна, ООО «АгроНива» , Заведующая фермой; 
10) Мухина Анастасия Владимировна, Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение Дулесовская основная общеобразовательная 
школа, Заместитель директора по учебно- воспитательной работе; 
11) Батраева Оксана Фёдоровна, ООО «АгроНива» , Оператор по выращиванию 
молодняка; 
12) Татаркин Вениамин Филиппович, пенсионер, МО «Девятовское»; 
13) Ахметдинов Павел Шарапович, ОАО «Удмуртнефть», Управление добычи нефти 
и газа цех добычи нефти и газа № 8. Оператор по добыче нефти и газа; 
14) Татаркин Михаил Викторович, Крестьянско-фермерское хозяйство «Татаркин 
М.В.». 

 



 

2. Занести на «Доску Почета Сарапульского района» по итогам работы в 2016 году  

следующие кандидатуры – трудовые коллективы (структурные подразделения) 11 

коллективов: 

 
1) Коллектив молочно-товарной фермы отделения «Рябиновка»; 
2) Сектор по физической культуре и спорту Администрации МО «Сарапульский 

район» и коллектив спортивных тренеров сборной команды района; 
3) Коллектив педагогических работников Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение начальная общеобразовательная школа с. 
Северный; 

4) Коллектив Общества с ограниченной ответственностью «Тарасовское»; 
5) Коллектив сельского культурного центра «Северный» Филиал 

Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная 
клубная система Сарапульского района»; 

6) Семья Шихаревых с. Кигбаево; 
7) Коллектив детской консультации Бюджетное учреждение здравоохранения 

Удмуртской Республики «Саранульская районная больница Министерства 
здравоохранения Удмуртской Республики»; 

8) Коллектив кафе «Флагман» с. Сигаево Сарапульское потребительское 
общество «Общепит»; 

9) Коллектив детского сада Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад с. Сигаево; 

10)  Добровольная пожарная дружина МО «Уральское»; 
11)  Магазин-пекарня «Людмила» с. Тарасово. 

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Красное Прикамье» и разместить на   

официальном сайте муниципального образования «Сарапульский район» в сети 

Интернет. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

МО «Сарапульский район»                                                           Л.П. Шеронова 

 

 

 

 

с. Сигаево                                                                                                                                       

27 октября 2016г.                                                                                                                             

№  18/9 

 
 
 
 
 


